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Drejtoria Komunale p0r Prohurim Publik
vu644- 1 8-4 2 48-5 -2 -r I C82
i4 Nr. 671l18
Dt. 14.08.2018

I(ONTRATE PUUN

Pal0t l<ontrahtuese :

l. I(ornLrna e Vushtrrisd, si autoritet l<ontraktues, te cilen e pdrfaqdson: Saranda Cakaj - Dre.jloreshd pdr'
Prol<irrirn PLrblil< (nd tekstin e rnete.jm6 POROIISITEST; , clhe

2. NNP " Wenda " Ine seli ne Vushtrri, rne NRB:80281714 e Nr. Fisl<al:600203939, te oilen o

p0rlacldson z. I(adri Selmani, nd tekstin e rndtejrnd: RYESI I PUNiiVE,

..jane pa.jtuar t0 Iidhin nje kontrate pLrblil<e per pune e sh6nuara n.re posht6:

Ntl0rtinri i fushis sportive dlre rrethojave rnetalil<e tE fushave sportive n0 shholla , me nurrdr iclentifrl<ues:

Prokurimi Nr. VU644 1 B 42 4 8 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 B 0 B 0 5 2 1

Neni I Ldnda

l.l l-encla e l<ontrates eshte elczel<utirni ipLrndve nga anae l(ontralctuesit, si vijon : Ntl0rtirni i fuslrCs sportive tlhc
rrethojave Inetalilie t0 fushave sportive n0 shl<olla , sipas dol<urnentacionit standarcl dhe Specifilcirnit l-el<.nili
te ofertes rne nr. Relerues:644-lti-080-521.

L2 Atttti ifillintit t0 punimcve 6shti 3 ( tri ) clite pas ndnshkrimit te l<ontrates, nd last se kushtct lilinratil<e
vlclesolien te pershtatshute pOr pune.

L3 Pro.lel<ti clo te realizohet blenda peliuclhes 40 dite pune, sipas l<ushteve te kontlatEs te pcrcal<tr"rara ne l(uslrtct c
Veqanta t€ I(ontratds.

1.4 I(ryesi i punimeve l<a td drejte n0 shtyrje te afatit td l<ryerjes sd punirneve ue rast te ndikimit t0 fuqisd rraclhorc,
voueses se Polositesit nd permbLrsltjen e obligirneve l<ontraktuese dhe ate per aq dite sa kan0 zgjatur rretlianat
q0 e l<an0 shkal<tuar vonesen.

1.5 I(ryesi ipunintevedotepenalizohetrneshumenprej0, l0%tevleless€l<ontratesp€rq:doditevonesdt€l<ryerjes
stJlttttrdvetepapdrftrndLraraderi nenjdshurnepre.i l0T0tCvleressepdrgjithshrtre te kontral<tuar.

i'{eni 2 Qrnirni

2.l Qnrirni total i puneve duhet te jete: 19.947,50e ( n€ntCmbOdhjetmijndnqintldyzetcshtat0/50tluro).



2.2 Qmimi i perrr,endur ne Nenin 2.1 116 siper dLrhet td jete e vetmja pagese qE Autoriteti I(ontral<tLtes il<a Lrolxh
I(ontral<tuesit sipas l<ontrates. Ai duhet te jete i prerd dhe t€ rnos inenshtlohet nclryshimeve.

2.3 Pagesat do te bellen : n0 pajtinr rne Situacionet e aprovuara nga Mcnirxhcri i Pro.ichtit rlhc Organi
MhikOqyr0s i Autoritctit I(ontraktues.

2.4 Pagesa e ftrndit clo te kryhet pasi t(ontral<tuesi te liet6 perfunduar pLtnirnet dhe l(ornisioni i Pranintit'l'elitrili te
liete leshttal ltaportin pdr pranintin tel<nik tc puninreve te perl'uncluara, nte Situacion te nenshl<ruar lrga Menaxheri i

Pro.jeJ<tit clhe Olgani Mbil<eqyres i Autoritetit l(ontrahtues.

Neni 3 Rendi i p0rparijsisO i dohurnenteve td kontratEs

3.1 I(ontlata p0rbdhet nga dokurlentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) I(ushtet e Veqanta td I(ontlatds;

(c) I(ushtet e Pergjithshrne re l(ontrates;

(d) 'lendeli i l(ontrahtuesit, dul<e pdrf'shire edhe Specifikirnet Teknil<e;

(e) Olerta financiare (Paramasa clhe Parallogaria);

(0 Plani per rnenaxhimin e kontrates;

(g) Plocesverbali i rnbledhjes sd in{brmatave/vizites se vendit

(h) Dlte clol<ttniente tiera t0 cilat vleresohen te nevojshrne td jen6 pjese e l<€saj l<ontrate.

3.2 Dol<urnentet e ndt'yshtne qe e pdrbdjn6 l<ontraten konsiderohet se shpjegojnd njdla tjetrdn; clhe nd raste tc
paqartesis€ ose divergjences, ato dLrhet td lexohen sipas lendit td perparesise nd t0 cilin.jand dhene m€ siper.

Neni 4 Komunihimet

4.1 Te gjitha l<ornunikimot tne shkrim qd kane td bdjnd rne kdtd l(ontrate nddrrn-iet Autoritetit l(ontral<tues, nga
njera ane clhe I(ontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e l(ontratds dhe nurnrin e sa.j tE identiljl<imit clhe
duhet td delgohen Ine poste, flalis, ernail ose td dorezohen personalisht. I(omunikirnet per Autolitetin l(ontral<tues
tnttnd td adresohen Auto|itetit I(ontraktues ose Menaxhe|it te Projektit i erneruar ne I(ushtet e Veganta te
I(on1r'atds.

4.2 N0se personi q0 clergorr l<ontLrnil<aten li€r'l<on vertetim td pranirnit td saj, ai cluhet ta thote k0te trd l<ornunil<at6n e

tij. Sa heLC qd l<a afat te funclit per planirnin e kornunil<ates me shl<rim, ddrgr-resi cluhet te kerl<oj€ vdrtetim te
pranin.rit te liornunil<atds se tij. Ne te giitha rastet, clerguesi duhet t'i rnarre te gjitha masat e nevo.ishnte p€r tC

sigulual pranirnin e lcomunil<irnit te tU.

4.3 l(trdo ne kontrate parashikohet p€r dh€nien e ndonje njoftimi, pdlqirni, miratirni, certifil<ate, ose venclinti, pdrveg
nese specilikohet ndryshe n€ njofiirn tC till6, pdlqim, rniratirn, celtifil<ate apo vendirn do td jete ne Iblme tE shl<rr-rar
clhe fial€t "njoliott", "vertetoj6", "rniratoj "ose"velldosd "do te interpretohen ne perpLrthje me lrethanat. NclonjC
n.riratirn, pajtirn, certifil<atd ose vendim i tilld nuk duhet tE rrbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 I(jo kontt'ate eslrtd e pergatitul ne gjr.rhen ltrqlpel ne tri oligjinale, dy prej td cilave jand per Autoritetin
I(ontraktues dhe nje origjinale per I(ontraktuesin.

1 G1uha do t6 jete gjuha e shfrytOzuar nga tenderuesit n6 k6te tender.



PEr Autoritetin Kontralrtues:

Saranda Cakaj
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